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T.C.
CUMHURİYET ÜNİVERSİTESİ

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ
İKTİSAT BÖLÜMÜ DERS İÇERİĞİ 

I. YARIYIL (GÜZ)
Ders : İKT-101 İktisada Giriş I- (3-0-3)
Ders İçeriği : İktisat Biliminin Gelişimi ve Kapsamı, Piyasa Ekonomisi, Fiyat Mekanizması, 

Esneklikler, Devletin Fiyat Kontrolü, Tüketici Davranışı Teorisi, Üretim ve 
Maliyetler, Tam Rekabet Piyasası, Monopol Piyasası, Monopolcü Rekabet 
Piyasası, Oligopol Piyasası   

Ders : İKT-103 İşletme Bilimlerine Giriş -(3-0-3
Ders İçeriği : İşletme Kavramı ve Faaliyet Süreci, İşletme Tanımı ve Bileşenlşeri, İşletmede 

Kullanılan Başarı Ölçütleri, İşletmenin Amaçları.İşlevleri Türleri, Yönetim, 
Yönetim Fonksiyonları, Motivasyon, Liderlik, İnsan Kaynakları, İK Planlaması, 
Seçme ve Yerleştirme, Eğitim ve Geliştirme, Kariyer Yönetimi ve Planlaması, 
Performans Değerlendirme, İş Değerlendirme ve Ücret Yönetimi, Çalışan Sağlık 
ve Güvenliği, İşletmeye Değer Yaratmak: Pazarlama, Pazarlama Bileşenleri 
Kararları, Fiyat Kararları, Dağıtım ve Fiziksel Dağıtım. Tutundurma Kararları, 
Pazarlama Bilgi Sistemi, Uluslar arası Pazarlama, Finans ve Finans Yönetimi, 
Finans Yönetiminin İşlevleri, Muhasebe ve Muhasebe Yönetimi, Muhasebe 
Yönetiminin İşlevleri, Muhasebe Türleri, Üretim ve Üretim Yönetimi Kavramı, 
Üretim Sistemlerinin Sınıflandırılması, Çevre ve Çevresel Faktörler, Kurumsal 
Sosyal Sorumluluk Kavramı ve Önemi.

Ders : İKT-105 Matematik I- (3-0-3
Ders İçeriği : Kümeler, sayılar, fonksiyonlar, denklemler ve eşitsizlikler. sayılar, birinci 

dereceden denklemler, eşitsizlik, mutlak değer, üslü ve köklü ifadeler, oran ve 
orantı, polinomlar, kümeler sayma,  permütasyon, kombinasyon, basit lineer 
fonksiyonlar ve doğru denklemleri, lineer olmayan fonksiyonlar, ikinci 
dereceden denklemler, parabol, polinom fonksiyonlar, rasyonal fonksiyonlar, 
kuvvet fonksiyonları, logaritmik fonksiyonlar, özel tanımlı fonksiyonlar.

Ders : İKT-107 Muhasebe I-(3-0-3
Ders İçeriği : Derste, muhasebenin temel denkliği (varlık = kaynak denkliği), muhasebe ve 

muhasebeleştirme süreci, Genel Kabul Gömüş Muhasebe İlkeleri, Tekdüzen 
Hesap Planı sistematiği, nakit hareketlerinin, menkul kıymet hareketlerinin, 
ticari mal hareketlerinin, KDV işlemlerinin ve ticari borç/alacak işlemlerinin 
muhasebeleştirilmesi anlatılacaktır.

Ders : İKT-109 Hukukun Temel Kavramları - (3-0-3
Ders İçeriği : Toplum Düzeni ve Toplumsal Davranış Kuralları , Hukuk Kurallarının Genel 

Yapısı , Fonksiyonları ve Amaçları , Hukukun Kaynakları , Normlar Hiyerarşisi, 
Hukuk Dalları , Hukuki İşlem ve Hukuki Fiil , Hak Kavramı , Zamanaşımı , İyi 
Niyet , Ehliyet , Kişilik , İkametgâh , İnsan Hakları ve Hakların Korunması.

Ders İKT-111 Üniversite Kültürü

Ders İçeriği Üniversitelilik bilincinin yerleştirilmesi ve öğrencinin öğrenim hayatı boyunca               

kendisini ilgilendiren mevzuatlardan haberdar edilmesi. 
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Ders : ENF-1011 Temel Bilgi Teknolojileri Kullanımı – (2-0-2)
Ders İçeriği : Bilgisayara Giriş, Temel kavramlar, Yazlım, Donanım, Sayı Sistemleri, 

Windows İşletim Sisteminin temel kullanım özellikleri, masaüstü ve nesneleri, 
ayarları,  klasör ve dosya tanımları, dosya ve klasör oluşturma,  dosya klasör 
kopyalama/taşıma,  WordPad, Paint, temel internet kavramları, Sunu programı.

Ders : TÜR-1001 Türk Dili I - (2-0-2)
Ders İçeriği : Dil Nedir? Türk Dilinin Dünya Dilleri Arasındaki Yeri, Türk Dilinin 

Gelişmesi, Tarihi Evreleri ve Yayılma Alanları, Türkiye'nin Ses Hususiyetleri ve 
Ses Bilgisi İle İlgili Kurallar, Türkçe Kelimelerde Vurgu, İmla Kuralları, 
Noktalama İşaretleri, Kelimeler, Kelime Tahlili, Cümleler, Cümle Unsurları, 
Cümle Tahlili. Türkçe yazım kuralları ve sık yapılan kullanım hatalarının 
düzeltilmesine yönelik alıştırmalar, sözel ve yazılı anlatım.

Ders : YDİ-1001 İngilizce I - (2-0-2)
Ders İçeriği : Basic English Grammar, Speaking, Writing, Listening, Reading Skills

Introducing yourself, possession, ordinal numbers, greetings
Countries and nationalities, verv “to be”, talking about days and times
Everyday life, frequency adverbs, present simple
Free-time activities, talking about likes and dislikes, ordering food and drink
Family members, “have-has got” structure, suggestions
Places in a town, “there is/are” structure, giving directions
Mid-term exam
Parts of a house, prepositions of place, present continuous
Months of the year, dates, talking about abilities, making polite requests
Jobs and related verbs, present simple and continuous
Places to go, present continuous for future arrangements
Past simple of “to be”, regular and irregular verbs, talking about events
Parts of the body, asking and answering with past simple
Revision of the  Term

II. YARIYIL (BAHAR)
Ders : İKT-102 İktisada Giriş II – (3-0-3)
Ders İçeriği :Modern Makroekonomiye Genel Bir Bakış, Milli Gelir, Temel Makroekonomi 

Sorunları Ve Politika Araçları, Gelir Ve Fiyat Düzeyinin Belirlenmesi,  Toplam 
Talep – Toplam Arz Modeli, Toplam Harcamaların Gelir Düzeyini Belirlemesi: 
Toplam Gelir Toplam Harcama Modeli, Kamu Bütçesi Ve Maliye Politikası, 
Para Ve Bankacılık, Para Teorisi Ve Politikası, Enflasyon, Uluslar Arası Ticaret, 
Uluslar Arası Finans.

Ders : İKT-104 İktisat Tarihi – (3-0-3)
Ders İçeriği : İktisat Tarihinin Doğuşu ve Kapsamı; Tarım İnkılâbı ve Sonuçları; İlkçağ 

Ekonomileri: Mezopotamya, Mısır ve Yunan Ekonomisi; Roma İmparatorluğu: Roma 
Ekonomisi ve Çöküşü; Ortaçağ’da Avrupa Ekonomisi (Erken Ortaçağ: İstilalar ve 
Feodal Örgütlenme; İleri Ortaçağ: Ekonomik Büyüme; Geç Ortaçağ: Ekonomik Kriz); 
Modern Çağın Başlangıcında (On altıncı Yüzyıl) Avrupa Ekonomisi; Ekonomik Güç 
dengesinin Değişmesi (1600–1750); Sanayi Devrimi: Zamanı, Sebepleri, Sanayi 
Devrimine Yol açan Ekonomik Değişmeler, Sanayi Devriminin sonuçları; On 
dokuzuncu Yüzyılda Ekonomik Değişmeler; On dokuzuncu Yüzyılda Sanayileşmenin 
Yayılması; Yirminci Yüzyılda Dünya Ekonomisi: Yapısal Değişmeler; Yirminci 
Yüzyılda Dünya Ekonomisi: Savaşlar ve Ekonomik Performans.
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Ders : İKT-106 Matematik II – (3-0-3)
Ders İçeriği : Türev ve entegral uygulamaları, diferansiyel denklemler, Tümevarım, toplama 

ve çarpım, diziler, özel tanımlı fonksiyonlar, limit ve süreklilik, belirsiz ve belirli 
integral, çok değişkenli fonmksiyonlar, matrisler, determinantlar.

Ders : İKT-108 Muhasebe  II – (3-0-3)
Ders İçeriği : Derste, muhasebeyi ilgilendiren değişiklikler ( kesinleşen Türkie Finansal 

Raporlama Standartları- TFRS veya vergi mevzuatındaki değişiklikler gibi) 
doğrultusunda, Tek Düzen Muhasebe Sistemine göre ücret bordrosunun 
hazırlanması, duran varlıklara amortisman ayrılması, kısa vadeli yabancı 
kaynaklar, özkaynaklar, gelir tablosu ve maliyet hesapları ele alınacaktır. Bu 
kapsamda, teori-uygulama bütünlüğü içinde örnek olaylar yardımıyla ağırlıklı 
olarak sözkonusu hesap sınıflarının dönem içi işleyişleri üzerinde durulacak, 
aynı zamanda amortisman gibi bazı dönem sonu işlemlerine yer verilecektir. 
Ayrıca, bu bilgiler ışığında bir yıl boyunca bir işletmede ortaya çıkabilecek mali 
olaylar sonucu mizan, gelir tablosu ve dönem sonu bilançosununnasıl 
hazırlanacağı hakkında bilgi verilecektir.

Ders : İKT-110 Anayasa Hukuku – (2-0-2)
Ders İçeriği : Anayasa Hukuk, diğer birimlerle ilşkisi, Anayasacılık Hareketi, Devlet 

Kavramı, Devlet rejimleri,  Parlemento ve Siyasal Sistemler; Demokrasi; Siyasi 
Partiler ve Seçim; İnsan Hak ve Özgürlükleri; Knuni Esasi; 1921-1924-1961-
1982 aNAYASALARI; Kuvvetler Ayrılığı; TBMM İşleyişi; Üst Mahkemeler; 
Yürütme Erki; Karşılaştırmalı Anayasa Hukuku; Anayasada genel ilkeler, 
Anayasaların Yapılması ve Değiştirilmesi şekilleri, Egemenlik.

Ders : ENF-1012 Temel Bilgisayar Bilimleri – (2-1-3)
Ders İçeriği : Kelime İşlemeci programı olarak Word, Dosya işlemleri, yazım sitilleri, 

dipnot, üst bilgi ve alt bilgi, içindekiler tablosu oluşturma, Word art, biçimsel 
işlemler, matematiksel formüllerin yazımı, tablo oluşturma, tablolama programı 
olarak Excel, hücre işlemleri ve aktif hücre, temel matematiksel ve trigonometrik 
işlevler, istatistiksel işlevler, metinsel işlevler, mantıksal işlevler, çözücü.

Ders : TUR-1002 Türk Dili II – (2-0-2)
Ders İçeriği : Türkçe yazım kuralları ve sık yapılan kullanım hatalarının düzeltilmesine 

yönelik alıştırmalar, sözel ve yazılı anlatım. Bilimsel Araştırma Nasıl Yapılır? , 
Kütüphanelerden Kaynak Derleme, Araştırma Metninin Yapısı, Kaynak 
Gösterme ve Dipnotların Yazılması, Metin Aktarmaları, Aktarmada Yazım 
Kuralları, Tablolar ve Şekiller, Grafikler Dilekçe Yazımı, Resmi Mektup Yazım.

Ders : YDİ-1002 İngilizce II – (2-0-2)
Ders İçeriği : Basic English Grammar, Speaking, Writing, Listening, Reading Skills

Revision of the first term
Travelling words and sentences, going to future
Food and drink, countable and uncountable nouns, ordering meal
Clothes, plural words, adjectives and ordering adjectives, describing people
Obligations (have to), telephone conversations
Weather conditions, comparative form of adjectives
Midterm exam
Superlative form of adjectives, giving measurements
“do” or “go” verbs, present perfect tense,
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Asking an answering with present perfect
Talking about experiences, understanding short messages
Present Perfect and Past Simple
Checking in an Airport
Revision of the Term

III. YARIYIL(GÜZ)

Ders : İKT-201 Mikro İktisat  (4-0-4)
Ders İçeriği : Tüketici Teorisi: Faydanın Ölçülebilirlik Problemi ve Tercih Sırasının 

Saptanması, Eş Marjinal Fayda İlkesi ve Tüketici Dengesi, Farksızlık Analizi ve 
Tüketici Dengesi, Tüketicinin Tercihlerinde, Gelirinde ve Fiyatlardaki Değişme 
ve Tüketici Dengesi, Piyasa Talebi Analizi, Talebi Etkileyen Sözkonusu Malın 
Fiyatı Dışındaki Faktörlerin Değişmesi, Gelir ve İkame Esneklikleri; Üretici 
Teori: Üretim Fonksiyonu ve Verim Analizi, En Düşük Maliyetle Üretim, 
Maliyet Teorisi, Arz Analizi; Fiyat Teorisi: Tam Rekabette Piyasa Dengesi 
Teorisi ya da Kısmi Denge, Aksak Rekabetin Ortaya Çıkış Nedenleri ve Türleri, 
Firma Dengesi ya da Kâr Maksimizasyonu Koşulu, Tam Rekabet Piyasasında 
Firma Dengesi, Monopol, Monopson ve Çift Monopol, İki Yanlı Monopol, 
Monopollü Rekabet Piyasası, Oligopol, Fiyat Teorisine Eleştiri ve Firma 
Kararlarında Tam Maliyete Göre Fiyatlama; Üretim Faktörleri Fiyat Analizi.

Ders : İKT-203 İktisadi Matematik  I- (2-0-2)
Ders İçeriği : Karşılaştırmalı durağan analiz, optimizasyon problemleri ve dinamik analizde 

kısmi türev, toplam türev ve diferansiyel alma kavramlarının ve yöntemlerinin 
mikro ve makro iktisadın bazı temel konularına yönelik uygulamaları. 

Ders : İKT-205 İstatistik  I- (3-0-3)
Ders İçeriği : Veri toplama özetleme sunma ve analiz etmede kullanılan prosedürler. İstatistiğin

temel kavramları, deskriptif istatistik, yer ve dağılış ölçüleri, asimetrik ölçüleri, 
ihtimaller, populasyon dağılışları, örnekleme yöntemleri ve örneklem dağılımları, nokta 
ve aralık tahminleri.

Ders : İKT-207 Kamu Maliyesi – (3-0-3)

Ders İçeriği : Kamu Maliyesi dersinde ilk olarak Özel Ekonomi ve 
Kamu Ekonomisi ile kamu kesiminde üretilen mal ve hizmetlerin çeşitleri, 
özel kesim ile karşılaştırılması, kamu kesiminin ekonomideki büyüklüğünü ve 
ekonomideki etkileri anlatılmakta; Maliyenin tanımı ve diğer bilim dallarıyla 
ilişkisi ve tarihî gelişimi ele alınmaktadır. Ders hakkındaki bu genel konular 
sonrasında, kamu hizmeti ve kamu harcamaları ele alınmakta, kamusal mal ve 
hizmetler tanımlanmakta, kamu harcamalarının çeşitleri ile günümüzdeki 
verimlilik ve etkinlikleri incelenmektedir. Daha sonra kamu gelirleri ve 
çeşitleri ile kamu gelirleri içinde en önemlisini teşkil eden vergi(ler) “vergi 
teorisi” konusu altında incelenmektedir. Vergi teorisinin temel esaslarının 
incelenmesinin sonrasında, Bütçe ve Bütçe Hukuku incelenmekte; Yerel 
Yönetimler maliyesi, Devlet Borçları ve Maliye Politikasının anlatımıyla konu 
anlatımları tamamlanmaktadır. 
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Ders : İKT-209 Borçlar Hukuku – (3-0-3)
Ders İçeriği : Borçlar hukukunun kavramları ve kaynakları, borç çeşitleri, sözleşmeler, borcu 

yerine getirme ve getirmeme durumları, borçluluğun sona ermesi, ortak 
yükümlülük ve haklar, sorumluluk ve kusur, tazminat davaları,hukuki işlemi 
sakatlayan durumlar, aşırı yararlanma, temsil, haksız fiil, kusursuz sorumluluk, 
sebepsiz zenginleşme, borçların ifası, borcun sona ermesi, müteselsil 
sorumluluk.

Ders : İKT-211 Envanter  Bilanço – (2-0-2)
Ders İçeriği :Temel kavramlar ve dönem sonu çalışmalarının kapsamı, Bilanço hesaplarına 

ilişkin dönem snu çalışmaları, Satışların maliyeti ve dönem giderleri, Gelir 
tablosu hesaplarına ilişkinçalışmaları ve kar zarar tespiti, Bilanço ve gelir 
tablosunun hazırlanması.

Ders : ATA-1001 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi  I – (2-0-2)
Ders İçeriği : Kavramsal Açıklamalar, Osmanlı İmparatorluğu'nun Çöküşü ve Bunun 

Nedenleri , I. Dünya Savaşı, Mondros Mütarekesi ,Mustafa Kemal'in Ulusal 
Mücadele Hareketleri , İç Ayaklanmalar Osmanlı İmparatorluğu’nun 
paylaşılması tasarıları. Paris Barış Konferansı. İzmir'in işgali. Memleketin iç 
durumu ve azınlıklar. Çerkez Ethem Olayı. I. ve II. İnönü Muharebeleri. 
Eskişehir ve Kütahya Muharebesi. Sakarya Meydan Savaşı ve sonuçları. Kars ve 
Ankara Antlaşmaları. Büyük Taarruz. Mudanya Ateşkes Antlaşması, esasları ve 
önemi. Lozan Konferansı ve önemi. , İki Önemli Dış Sorumunuz: Ermeni ve 
Kıbrıs Sorunu.

Ders : YDİ-2001       İngilizce-III – (2-0-2)
Ders İçeriği : Kendini Tanıtma; Dili Geçmiş Zaman: Geçmişte tekrar edilen davranışları 

anlatmada "Used To" kullanımı; Yol/Yön Sormada Kullanılan Yapılar; Emir 
Cümleleri; Sıfatların Karşılaştırılması: Yönerge verme; Gelecek Zaman Kipleri: 
"Going To" ve "Will"; Rica Bildiren Kipler: "Would" ve "Could"; Teşekkür ve 
Özür Mektupları Yazma; Ortaçlar, Mastarlar, Bileşik isimler; Sayılabilen ve 
Sayılamayan İsimler; Sıfat Tümceleri: Zaman bildiren sıfat tümceleri; Zarf 
Tümceleri: Zaman bildiren zarf tümceleri.

IV. YARIYIL (BAHAR)
Ders : İKT-202 Makro İktisat  (4-0-4)
Ders İçeriği :Milli gelir muhasebesi; toplam talep ve arz; klasik, Keynesgil ve neoklasik 

milli gelir belirleme teorileri; genel fiyat düzeyi; para talebi fonksiyonları, IS –
LM modeli, uluslararası ticaret dalgalanmaları ve etkileri; istikrar politikaları
Uluslararası bağlantılar, tüketim teorileri, büyüme teorileri, enflasyon

Ders : İKT-204 İktisadi Matematik II –(2-0-2)
Ders İçeriği : Fayda teorisi, diferansiyel denklemler ve bunların iktisat teorisinde kullanımı.

Ders : İKT-206 İstatistik II –(3-0-3)
Ders İçeriği : Hipotez testleri, ki kare testleri, non-parametrik testler regresyon ve korelasyon 

analizi, varyans analizi, indeksler, zaman serisi analizi.

Ders : İKT-208 Çalışma Ekonomisi (3-0-3)
Ders İçeriği : Çalışma kavramı ve işçi sınıfının doğuşu, çalışma ekonomisinde temel 

kavramlar ve alternatif yaklaşımlar, post-keynesyen iktisat, kurumcu iktisat, neo-
klasik emek arzı ve talebi, ücret teorileri.
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Ders : İKT-210 Ticaret Hukuku –(3-0-3)
Ders İçeriği : Ticari işletme, Ticari iş, Ticari hüküm, Ticari yargı, Tacir, Ticaret sicili, Ticaret 

ünvanı, İşletme adı, Marka, Rekabet, Haksız rekabet, Ticari defterler, Cari 
hesap, Tacir yardımcıları.

.

Ders : İKT-212 Pazarlama İlkeleri –(3-0-3)
Ders İçeriği : Pazarlama Çevresi, Anlayışı ve Gelişimi,Pazarlar, Tüketicidavranışları ve 

Tüketici Pzarları,İşletmenin Büyüme Stratejileri, Pazarlama Planlaması ve 
Yönetim Süreci, Pazarlama Bölümlendirmesi, Pazar Konumlandırması, Hedef 
Pazar Tayini, Mal ve Mal Politikaları, Fiyat ve Fiyat Kararları,Dağıtım ve 
Dağıtım Kanalları, Tutundurma ve Tutundurma Kararları,  Rekabet Analizi ve 
Rekabet Stratejisi.

Ders : YDİ-2002       İngilizce-IV –(2-0-2)
Ders İçeriği : Pişmanlıkları ve hayalleri dile getirme: Conditionals,Type 2 revizyon, If only, 

wish yapılarının kullanımları; Bir ya da birden fazla kelime veya edattan oluşan 
fiil yapıları: Phrasal Verbs; Gerund, Infinitive: forget, remember fiillerinin 
kullanımı; Sıfatların Sıralanışı; Noun Phrase: Kısaltma; -each, every, both, 
either- yapılarının kullanımı, İsim Cümlecikleri: Cümlenin öznesi olan isim 
cümlecikleri, cümlenin nesnesi olan isim cümlecikleri.

Ders : ATA-1002 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II –(2-0-2)
Ders İçeriği : Türk İnkılabı, Siyasi, hukuksal, sosyal, kültürel, eğitim-öğretim alanlarında 

inkılaplar. Çok partili sisteme geçiş. Ekonomik alanda gelişmeler. Türk Dış 
Politikası. Ermeni sorunu. II. Dünya Savaşı ve Türkiye. Atatürk İlkeleri.

V. YARIYIL (GÜZ)
Ders : İKT-301 Uluslararası İktisat I –(3-0-3)
Ders İçeriği : Uluslararası Ticaret Teorisi, Mutlak Üstünlükler Teorisi, Karşılaştırmalı 

Üstünlükler Teorisi, Arz ve Talep Modelleri, Faktör Donatımı Teorisi ve 
Leontief Paradoksu, Diğer Teoriler, Dış Ticaret ve İktisadi Kalkınma İlişkisi, 
Dış Ticaret Politikaları, Gümrük Tarifeleri, Tarife Dışı Ticaret Politikası 
Araçları.

Ders : İKT-303 Para-Banka (3-0-3)
Ders İçeriği : Para Teorisi ve Politikası: Tanım ve kavramlar. Para, banka ve para arzı, mali

sistemin yapısı, mali aracılar ve fonksiyonları. TC Merkez Bankası, para ve 
sermaye piyasaları, bankalar ve fonksiyonları.  Para arzı, rezerv para, parasal 
taban, merkez bankası parası, para arzı artış mekanizması. Para talebi teorileri, 
para talebi denklemi, faiz oranı kuramı ve mali analiz. Ödemeler dengesine 
parasalcı yaklaşım ve parayı içeren makro modeller, Türkiye’de para politikası 
uygulamalarına genel bir bakış.

Ders : İKT-305 Türk İktisat Tarihi (3-0-3)
Ders İçeriği : Eski Türklerde iktisadi hayat; Ortaçağ İslam devletlerinde iktisadi hayat; 

Selçuklu devletlerinin kuruluşu; Selçuklu ekonomisinin esasları (siyasi, sosyal, 
mali ve ekonomik yapı); Osmanlı Devletinin kuruluşu, kuruluş dönemi 
toplumsal yapı; Osmanlının uzun ömürlülüğü; Klasik dönemde (16.yy) toplum, 
ekonomi ve devlet: tarım, tarımın vergilendirilmesi, kent ekonomisi ve loncalar, 
iç ve dış ticaret, kredi, finans, devlet ve ekonomi; 16. Yüzyılın ikinci yarısında 
Osmanlı ekonomisi: para ve fiyatlar, mali bunalım ve etkileri; 17. ve 18. 
Yüzyıllarda Osmanlı ekonomisi (güç dengesinin değişmesi, mali bunalım ve 
vergi siteminde yaşanan değişmeler, tarım, zanaatlar ve ticaret, savaşlar ve 
enflasyon; 19. Yüzyılda Osmanlı ekonomisine genel bir bakış; Osmanlı 
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ekonomisinin dışa açılması, tarımsal üretim ve ihracatın gelişmesi, zanaatlar ve 
sanayideki gelişmeler; 19. Yüzyılda mali sorunlar ve dış borçlanma, yabancı 
sermaye yatırımları; Cumhuriyetin devraldığı ekonomik miras; Cumhuriyetin 
kuruluş yıllarında ekonomik gelişmeler; devletçilik dönemi, sanayi planı ve 
sonuçları, ikinci dünya savaşı yıllarında ve sonrasında ekonomik gelişmeler.

Ders : İKT-307 Maliyet Muhasebesi (3-0-3)
Ders İçeriği : Maliyet kavramı, maliyet analizi, maliyet hesaplama metotları, maliyet,miktar 

ve kar ilişkileri, maliyet raporları, standart ve direk maliyetler. Sipariş 
maliyetleri, üretim prosesi maliyetleri, standart ve direkt maliyetlendirme 
metotları, maliyet raporları ve maliyet kontrol teknikleri.

Ders : İKT-309 Ekonometri  I –(3-0-3)
Ders İçeriği : Ekonometrinin kapsamı, ekonometride tanım ve kavramlar. Regresyon-

nedensellik ilişkisi. Regresyon-korelasyon ilişkisi. Regresyon ve varyans analizi.  
Basit doğrusal regresyon modeli: tahmin ve hipotez testleri. Çoklu doğrusal 
regresyon modeli. Regresyon modelinde kullanılan başlıca fonksiyonel kalıplar. 
Klasik regresyon tahminini bozan nedenler. 

Ders : İKT-311 İdare Hukuku –(2-0-2)
Ders İçeriği : Yönetimin genel nitelikleri, yönetsel kuruluşlar, Türkiye'nin idari yapılanma 

şeması, kamu görevlileri, devlet memurluğu, görevleri, yetkileri ve 
sorumlulukları, disiplin ve ceza kovuşturması, kamu malları, yönetimin ihale 
işlemleri, kamu hizmeti, yönetsel kolluk, hukuksal ve yönetsel işlemler, yönetsel 
sözleşmeler, idarenin denetlenmesi, yönetsel yargı kuruluşları, insan haklarının 
uluslararası düzeyde korunması. 

Ders : İKT-313 Mesleki İngilizce-I -(2-0-2)
Ders İçeriği : Economic Activity; The Science of Economics; Different Economic Systems; 

The Limits on Economic Freedom; Central Control of the Economy; Mixed 
Economies. 

VI. YARIYIL (BAHAR)
Ders : İKT-302 Uluslararası İktisat II –(3-0-3)
Ders İçeriği : Döviz Piyasası Analizleri, Vadeli Döviz Piyasaları, Döviz Kuru Sistemleri, Dış 

Ödemeler Bilançosu, Uluslararası Para Sistemi, Uluslararası Özel Mali 
Kaynaklar, Dolaysız Yabancı Sermaye Yatırımları.

Ders : İKT-304 İktisadi Düşünce Tarihi –(3-0-3)
Ders İçeriği : İktisadi Düşüncelerin Doğuşu ve İlkçağda İktisadi Düşünceler: Eski Yunan ve 

Roma İmparatorluğunda İktisadi Düşünce; Ortaçağda İktisadi Düşünceler: 
Ortaçağ Doğu Medeniyetlerinde ve Ortaçağ Avrupa’sında İktisadi Düşünceler;
Merkantilist İktisadi Düşünce: Merkantilizmin doğuşunu hazırlayan olaylar, 
merkantilizmin temel politikaları, ülkelerin merkantilist uygulamaları; Fizyokrat 
İktisat Düşüncesi: Esasları, doğal düzen, Quesnay ve Turgot’un iktisadi 
görüşleri; Klasik İktisat: Smith, Ricardo, Malthus, J.B. Say, J. Stuart Mill’in 
iktisadi görüşleri; Klasik İktisada Tepkiler: Korumacılık, Sosyalizm, Alman 
Tarihçi Ekolü, Marksist İktisat Düşüncesi; Marjinalizm (öncüleri, ilkeleri ve 
başlıca temsilcileri); Neoklasik İktisat Düşüncesi ve Gelişimi; Keynezyen İktisat 
Düşüncesi; Kurumcu iktisat düşüncesi, Neo-Klasik sentez; Monetarizm, Yeni 
Klasik iktisat; Yeni Keynesçi iktisat; Post-Keynezyenler, Avusturya okulu.
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Ders : İKT-306 İktisadi Büyüme ve Kalkınma –(3-0-3)
Ders İçeriği : Kalkınma Kavram ve Terminolojisi, Azgelişmişliğin Ölçülmesi, Azgelişmiş 

Ülkelerin Özellikleri, Azgelişmişliği Açıklayan Yaklaşımlar, Kalkınma ve 
Sermaye Birikimi, Kalkınma ve Teknoloji, Kakınmanın İç ve Dış Finansmanı, 
Kalkınma ve Nüfus, Kalkınma Stratejileri, Sürdürülebilir Kalkınma.

Ders : İKT-308 Sosyal Bilimlerde Yöntem –(2-0-2)
Ders içeriği : Dersin amacı, araştırma sürecini ( sorun belirleme, veri toplama, veri analizi ve 

sonuçları yorumlama)  incelemek, belli başlı bilimsel araştırma yöntemlerini 
gözden geçirmek ve öğrencilerin belirli konularda araştırma yapabilmelerini
sağlayabilmektir. Bu amaçla araştırma konusu bulma, hipotez kurma,
kavramsallaştırma, ölçme, veri toplama, veri analizi, verilerin değerlendirilmesi, 
yorumlanması ve rapor yazma tekniklerinin öğretilmesi amaçlanmaktadır.
Öğrencilerde araştırmacı yönlerin muhakeme yeteneğinin geliştirilmesi, bilimsel 
rapor yazma teknikleri becerilerinin kazandırılmasına önem verilmektedir.

Ders : İKT-310 Ekonometri II –(3-0-3)
Ders İçeriği : Çoklu regresyon analizi. Çoklu doğrusal regresyon modelinde tahmin problemi 

ve hipotez testi. Dummy değişkenleri. Dağıtıcı gecikmeli ve otoregresif 
modeller. Ekonometrik modeller.  

Ders : İKT-312 Maliye Politikası –(3-0-3)
Ders İçeriği : İktisat politikası içinde maliye politikasının yeri, maliye politikasının amaçları 

ve araçları, amaçlar ve araçlar arasındaki çatışmalar, enflasyonla mücadelede 
maliye politikası, iktisadi büyüme ve kalkınmada maliye politikası. Kamu 
gelirleri, vergilendirme, bütçe. 

Ders : İKT-314 Mesleki İngilizce II –(2-0-2)
Ders İçeriği : Utility and Prices; Supply and Demand; Some Economic Laws; Labour and 

Capital; Markets and Monopolies; The Open Market; Money and Banking.

VII. YARIYIL (GÜZ)
Ders : İKT-401 Kamu Ekonomisi –(3-0-3)
Ders İçeriği : Temel kavramlar ve kuramsal çerçeve, kamu malları ve özellikleri, dışsallıklar, 

pareto-optimum, hantal boyutlu kamu: neden ve sonuçları, piyasa aksaklıkları, 
kamu tercihi teorisi, kamu harcamalarının artırılmasının nedenleri, bürokrasi,
verimsiz faaliyetler.

Ders : İKT-403 Uluslararası İktisadi Kuruluşlar –(3-0-3)
Ders İçeriği : Küresel ekonomide etkili kurumlar haline gelen uluslararası kuruluşların ortaya 

çıkışı ve gelişimi; özellikle IMF, Dünya Bankası Grubu, UNCTAD, 
GATT/Dünya Ticaret Örgütü, OECD gibi kuruluşlar, Birleşmiş Milletler ve 
diğer uzmanlık kuruluşlarının global perspektifteki fonksiyonları, temel amaç ve 
faaliyetleri ile ülkemizin bu örgütlerle ilişkileri. Bu kuruluşların güncel 
gündemlerinin izlenmesi konusuna özel önem verilmektedir. 

Ders : İKT-405 Türkiye Ekonomisi –(3-0-3)
Ders İçeriği : Türkiye’nin coğrafi konumu, toprak ve nüfus yapısı, Dünya ekonomisi içindeki 

yeri ve önemi, Osmanlı İmparatorluğunun son yıllarında ekonomik durum, II. 
Dünya Savaşı yılları ve sonrası ekonomik durum, 1946-1960 Demokrat Parti 
Dönemi Türkiye ekonomisi, Planlı döneme geçiş ve plan dönemlerinde Türkiye 
ekonomisi, yeni dünya ekonomik düzeni ve Türkiye, serbest piyasa ekonomisi 
ve küreselleşme sürecinde Türkiye’nin yeri ve önemi, Türkiye ekonomisinin 
sektörel yapısı, Türkiye’de kamu maliyesi ve politikaları uygulamaları, dış 
ticaret politikaları, yabancı sermaye ve dış borçlar, enflasyon, kamu iktisadi 
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teşebbüsleri, ve özelleştirme, işgücü piyasaları ve sosyal güvenlik politikaları, 
Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri.

Ders : İKT-407 Vergi Hukuku –(3-0-3)
Ders İçeriği : Vergi hukukunun tanımı, kapsamı, Kamu hukuku içindeki konumu, Bölümleri,   

Genel vergi hukuku ve özel vergi hukuku (Türk vergi sistemi) ayrımı, Genel 
vergi hukuku içinde vergi usul, vergi icra, vergi yargılama ve vergi ceza hukuku, 
Vergi usul hukuku, Vergi hukukunun kaynakları, Vergi hukukunda yorum, 
çeşitleri, yöntemleri ve özellikleri, Vergilendirme yetkisi ve yetkinin demokrasi 
ile ilişkisi, Vergilendirme yetkisinin hukuk devleti ve sosyal devlet ilkesi 
açısından sınırları, Uluslararası alandaki sınırlar, Vergi ödevi, kavram, 
yükümlülük ve sorumluluk, ehliyet ve temsil, Vergi hukukunda teselsül, 
Vergilendirme işlemleri, tarh, tebliğ, tahakkuk ve tahsil, Vergi hukukunda 
süreler. Vergi borcunun sona ermesi, ödeme, zaman aşımı, takas, terkin ve diğer 
nedenler.

Ders : İKT-409 Finansal Yönetim –(3-0-3)
Ders İçeriği : Finansal yönetim kavramı ve finansal yönetim açısından firma amacı, paranın 

zaman değeri, kaynak maliyetinin hesaplanması ve firma açısından önemi, 
kaynak seçiminin firma değeri üzerine etkisi.Sermaye bütçelemesi yöntemleri, 
sermeye bütçelemesinde enflasyon ve risk açısından yapılabilecek 
değerlendirmeler, temettü politikası ve firma değeri.

Ders : İKT-411 Mesleki İngilizce III –(2-0-2)
Ders İçeriği : Dil öğretiminde çevirinin yeri ve önemi, Çeviri yaklaşımları, Güncel ve 

akademik konularda özgün İngilizce metinlerin Türkçeye, Türkçe metinlerin 
İngilizceye çevrilmesi, Öğrencilerin okuduğunu anlama, yorumlama, konuyla 
ilgili duygu ve düşüncelerini ifade edebilme yetisinin kazandırılması, 
Öğrencilerin özgün İngilizce okuma parçalarını anlama becerilerini geliştirme, 
Sözcük, yapı ve anlam ilişkilerini kurmasını sağlama, İngilizce mesleki 
terimlerin öğretilmesi, Mesleki bilimsel makaleleri okuyup anlama, İngilizce 
iletişim kurabilme ve sunum yapabilme, Mesleki konuşma kalıpları.

VIII. YARIYIL (BAHAR)
Ders : İKT-402 İktisadi Entegrasyon ve AB –(3-0-3)
Ders İçeriği : Pazar büyüklüğünün önemi, tarihsel gelişimi. Ekonomik bütünleşme ve 

bütünleşmenin aşamaları. Ekonomik bütünleşme şekilleri. Gümrük Birliği 
teorisi: dinamik ve statik etkiler. Mal, hizmet ve faktör piyasalarında 
entegrasyonun nedenleri ve sonuçları, politikaların uyumlaştırılması. Dünyadaki 
ekonomik bütünleşme hareketleri. Avrupa Birliği: kuruluşu, üyeleri, kurumsal 
yapısı, ortak politikalar, genişleme ve derinleşme süreçleri, gelecekteki 
beklentiler. Avrupa Birliği - Türkiye ilişkileri.

Ders : İKT-404 Dış. Ticaret İşlemleri –(3-0-3)
Ders İçeriği : Geleneksel Dış Ticaret Kuramları, Yeni Dış Ticaret Kuramları, Dış Ticaret 

Politikasının Amaçları-Araçları, Döviz Piyasası, Ödemeler Bilançosu, Özel Dış 
Ticaret Rejimleri, Dış Ticaret Hadleri, Dış Ticaret Ve İktisadi Kalkınma, 
Uygulamalı Dış Ticaret İşlemleri, Dış Ticarette Yetkili Kuruluşlar, Dış Ticarette 
Kullanılan Belgeler, Ödeme Yöntemleri, Teslim Şekilleri, Dış Ticarette 
Kullanılan Modern Finansman Yöntemleri.

Ders : İKT-406 İş Hukuku –(3-0-3)
Ders İçeriği : İş hukukunun temel kavramları, iş hukukunun gelişimi, işçi ve işveren ilişkileri 

kavramı, sözleşme çeşitleri, iş güvenliği, tazminatlar, anlaşmazlıklara çözüm 
yolları, toplu pazarlık.
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Ders : İKT-408 Sermaye Piyasası –(2-0-2)
Ders İçeriği : Bu derste, Finansal pazarlar, tasarruf-yatırım ilişkisi, sermaye piyasası yatırım 

araçları, birincil piyasalar ve ikincil piyasalar, Türkiye’de sermaye piyasaları, 
finansal varlıkların fiyatı ve gerçek değeri, menkul kıymetlerde risk- getiri 
analizi ve pörtföy yatırımı, sermaye piyasası analizleri konusuna da 
değinilecektir.

Ders : İKT-410 Türk Vergi Sistemi –(3-0-3)
Ders İçeriği :Türk vergi sisteminin tarihsel gelişimi, diğer ülkelerde uygulanan vergi 

sistemleri, Türk vergi sistemi içinde yer alan vergilerin sınıflandırılması, gelir 
vergisi içinde ticari kazançlar, zirai kazançlar, menkul sermaye iradı, 
gayrimenkul sermaye iradı, ücretler, diğer kazanç ve iratlar ve serbest meslek 
kazançları, vergi matrahlarının hesaplanmasında kanunen kabul edilen ve 
edilmeyen giderler, indirimler, muafiyetler, istisnalar ve tevkifatlar, gelir vergisi 
kanununun yorumlanması, gelir vergisi sisteminin aksaklıkları ve çözüm 
önerileri.

Ders : İKT-412 Mesleki İngilizce IV –(2-0-2)
Ders İçeriği : Çeşitli ekonomi parçalarından Türkçe-İngilizce ve İngilizce Türkçe tercümeler.


